

Föreningen Åhuslägret

Styrelsens verksamhetsberättelse 2023-2024

Styrelsen och dess arbetsformer

Styrelse och andra förtroendevalda från och med Föreningsmöte 26 april 2021

Ordförande:	Agnes Callewaert
Kassör:	Gun Persson
Sekreterare:	Teresa Callewaert
Ledamöter:	Alice Lundahl Erik Hülphers Pontus Tideman
Suppleanter:	Simon Ahrén Signe Carlsson Ludvig Wennström
Revisor:	Sven Engström
Revisorssuppleant:	Christina L Wijkström
Valberedning:	Emilie Lundius Martin Gertsson

Styrelsen har hållit tre sammanträden efter föreningsmötet 2023: 8 maj, 7 september och 7 november, samt fem sammanträden under 2024: 27 januari, 4 mars, 14 maj, 2 september och 12 november.

Föreningsmöte 2023

Den 7 april 2023 genomfördes Föreningen Åhuslägrets föreningsmöte i samband med påsklägret i Åhus. Mötet förbereddes av Simon Ahrén och Oskar Klang. Nästa föreningsmöte planeras för påsken 2025.

Läger 2023 och 2024

Påskträff med Åhuslägret 2023 och ledarplanering

I samband med All Saints Clubs påskläger i Åhus genomfördes på påskdagen den 9 april träff med konfirmander och familjer för Åhuslägret 2023. Den inleddes med uppståndelsegudstjänst, följd av visning av gården och kyrkan samt samtal, lekar och information. Därefter stannade sommarledarna för Åhus 2023 kvar för ett dygns planeringsarbete inför sommaren.

Konfirmationsläger 2023

Åhuslägret 2023 ägde rum den 10 juli – 6 augusti och omfattade 36 ungdomar, 11 ledare, 2 lägerchefer och en präst. Två av deltagarna var redan konfirmerade i sina hemförsamlingar men bereddes genom fondmedel möjlighet att även få uppleva Åhuslägret. Två konfirmander med

diabetes deltog i lägret och med anledning av det har organisationen kring sjukvård och nattjour på lägret blivit ordentligt prövad.

I konfirmandundervisningen prövades flera ledarledda kreativa program som var nya och mycket uppskattade tillskott. Bland annat målades skapelseberättelsen med grafittifärg och konfirmanderna fick gestalta olika trosbekännelser med olika kreativa tekniker som collage och gipsskulptering.

En stor glädje med sommaren var att vi återgått till ett stort Ivöledargång. Därmed blev Ivö en härlig upplevelse. Det är roligt för gamla och nya ledare att arbeta tillsammans och skapar en trygghet för konfirmanderna med många ledare som stöd under utevistelsen. Nytt för sommaren var också att vi återupptog kanotskolan, efter att ha satsat på att öka kunskaperna på området i ledargruppen. Efter Ivö kunde sommarledarna vara lediga tillsammans och Ivöledarna tog hand om lägret, en god ordning som skapar gemensam återhämtning för sommarledarna och ger konfirmanderna möjlighet att lära känna äldre ledare lite närmare.

En filminspelning genomfördes under två dagar av lägrets sista vecka. Produktionsbolaget Agnesfilm, som fått uppdraget av Svenska kyrkans nationella nivå, spelade in en kort dokumentärfilm om Åhuslägret, som också produceras i miniversioner för sociala medier. Syftet är berätta om något viktigt kyrkan gör, för att inspirera andra att arbeta mer blandat, och att hjälpa fler att hitta till Åhuslägret. På grund av IT-attacken mot Svenska kyrkan sköts lanseringen av filmen upp till januari 2024. Då spreds en kortversion av filmen brett i sociala medier, med hjälp av Åhuslägrets nätverk bland gamla konfirmander, inom kyrka och i funktionsrättsnätverk. Filmen som helhet kan ses både på Lunds Allhelgonaförsamlings youtubekanal och på Föreningen Åhuslägrets hemsida.

Återträff för 2023 års konfirmandgrupp

22-24 september ordnades återträff i Åhus för sommarens konfirmandläger. Återträffen är full av återseendets glädje och många samtal. Konfirmanderna fick tillsammans bearbeta sina intryck från sommaren och prata om vad lägret betytt. Viktigt var också samtal om hur det var att komma hem och återgå till vardagen igen.

Påskträff med Åhuslägret 2024 och ledarplanering

Påskdagen den 31 mars genomfördes en träff med konfirmander och familjer för Åhuslägret 2024. Träffen genomfördes traditionsenligt i samband med All Saints Clubs påskläger så att de nya ungdomarna får en upplevelse av hur gemenskapen på lägret kan se ut. Träffen är viktigt som förberedelse för ungdomarna, inte minst de som på grund av sin funktionsnedsättning har begränsad förmåga att mentalisera och föreställa sig det okända. Efter träffen stannade sommarledarna för Åhus 2024 kvar för ett dygns planeringsarbete inför sommaren.

Konfirmationsläger 2024

Åhuslägret 2024 ägde rum 8 juli – 4 augusti. 44 konfirmander, 13 ledare och 3 personer i lägerledning deltog. Sommarens konfirmandgång präglades av en stor nyfikenhet och samtalsglädje, inte minst gällande kristen tro och existentiella frågor. Det var en vänlig och glad grupp som bildade en tillåtande och varm gemenskap. Gruppen utmärkte sig också för sig stora badglädje, trots låga temperaturer i havet.

En utveckling som skett denna sommar är att vi i verksamheten fått anledning att bearbeta hur verksamheten kan fungera för ungdomar med könsöverskridande identitet. Frågan skapar utmaningar i terminologi och organisation men ger också utrymme för lärande och för att bearbeta olikhet utifrån en annan vinkel än vår vanliga. Vi har haft ett gott samarbete med berörda föräldrar och har även tagit hjälp av en föreläsare från Svenska kyrkans unga Camelot som har stor erfarenhet på området.

Arbetet med sommarens konfirmandgång har också gjort tydligt hur viktigt det är att lägret har ett flexibelt och behovsanpassat bemötande av konfirmandfamiljerna, då det inte sällan finns funktionsnedsättningar och andra behov av stöd även hos föräldrar. En god strategi är att arbeta med nätverk runt familjerna, och här ger lägrets goda kontakt med en del skolor en möjlighet. Att hjälpa föräldrarna att samordna sig och hjälpas åt med praktiska saker som skjuts gör också stor skillnad.

På scoutlägret på Ivö påbörjade vi denna sommar övergången till nya tält, ett behov som funnits länge men vuxit alltmer i takt med slitaget på Snapphanes gilwelltält som vi använt sedan lägrets begynnelse. Vi testade ett exemplar av en helt ny variant på tält och resultatet var mycket gott.

Återträff för 2024 års konfirmandgrupp

20-22 september ordnades återträff i Åhus för sommarens konfirmander. Det var en ovanligt lyckad återträff eftersom samtliga konfirmander deltog. Det blev fina dagar med mycket värme, samtal om hur det var att komma hem från lägret, kramar och glada återseenden.

Ledarutbildning och ledarfortbildning

Ledarutbildning för Åhus 2021

Eftersom många av ungdomarna som konfirmerades 2021 var ett år äldre än brukligt då de ursprungligen var anmälda till Åhus 2020 som ställdes in pga pandemin, kommer många i denna grupp att ta studenten våren 2024. Föreningen önskade ge dem möjlighet att delta i ledarutbildning innan de skingras efter studentexamen, som andra årgångar fått. Därför inleddes ledarutbildning för Åhus 2021 redan i december 2023, med Linn Assarsson, Oskar Klang och Hugo Hansson. Fjorton ungdomar gick utbildningen som avslutades under våren 2024. Flera av dem har engagerat sig som ledare på All Saints Club under hösten 2024.

Ledarfortbildning sommarledare

Utbildning av nya sommarledare i livräddning i vatten och HLR samt Scouternas utbildning Trygga Möten digital version sker fortlöpande. Dessa får också information om de policys som gäller i Lunds pastorat från representant för Lunds Allhelgonaförsamling.

Inför lägret 2023 organiserades en workshop för sommarledarna i sångteknik som leddes av sångcoach Saranna Lundén. Syftet var att öka ledarnas kunskaper om sångteknik generellt men också att ge dem verktyg för att sjunga i utmanande omständigheter utan att slita på rösten. Workshopen följdes upp med en enskild sånglektion för alla sommarledare som var intresserade. Dessa var mycket uppskattade och inför lägret 2024 erbjöds därför ledarna att ta upp till tre sånglektioner per person. Delvis av praktiska skäl har endast en del av ledarna använt erbjudandet.

Eftersom vi återinfört kanoting på konfirmandlägret har en viktig fråga varit att rusta sommarledarna med kunskaper och säkerhetstänkande för detta. Inför sommaren 2023 hade de därför en eftermiddags kanotskola med Martin Gertsson. Inför sommaren 2024 organiserades en kanothelg med två dagars kanotskola och paddling i sjön Immeln för tolv sommarledare och ivöledare. Den leddes av Oskar Klang som är certifierad kanotinstruktör, med stöd av Fredrik Reimer.

Ledarfortbildning alla ledare

Utbildningstillfällen organiserades också för alla ledare som är aktiva i verksamheten: på All Saints Club, i ledarutbildningen, på sommarlägret, på Ivölägret eller i styrelsen.

I början av våren 2023 genomfördes en ekumenisk fördjupning för intresserade ledare, med 15 deltagare. Vi besökte gudstjänst och träffade sedan företrädare för tre olika kristna samfund: pingst,

katolska kyrkan och Eumenia. Utbildningen avslutades med en träff med fördjupande samtal om våra upplevelser av det som förenar och skiljer åt.

I samband med påsken 2023, 6-7 april, deltog 42 ledare i ett ledardygnet med tre utbildningspass: 1) En workshop om existentiell hälsa med sjukhuspräst Mika Stjärnglinder 2) Ett pass om scennärvaro och att tala inför folk med Ludvig Wennström. 3) Sångpass med bibelvisor och call and response-sång från HEL-arbetet i Norge med musikpedagog Lovisa Wanngren. Ledardygnet innehöll också Skärtorsdagsmessa, förberedelser av kommande påsklägret samt trevlig samvaro.

Den 14 oktober genomfördes en ledaromsorgsdag under ledning av Linn Assarsson, Oskar Klang och Hugo Hansson. 38 ledare deltog i äventyrsgolf och sittning med egenorganiserad underhållning. Dagen var mycket uppskattad och förslag finns på att permanenta en ledaromsorgsgrupp.

29-31 mars, alltså påsken 2024, organiserades ett ledardygnet med tre utbildningspass: 1) ett diskussionspass om kristen tro utifrån lägrets konfirmandmaterial 2) Ett föredrag av Daniel Sturesson med samtal, som handlade om erfarenheter av destruktiv religiositet 3) Ett sångpass lett av lägrets kapellmästare tillika ledaren Hugo Jeppsson. På kvällen firades Skärtorsdagsmessa som inleddes med en böneövning för att rusta ledarna i att själva hålla andakter. En viktig aspekt av ledardygnet är också möjlighet för ledare av olika årgångar att lära känna varandra så att de kan arbeta bättre tillsammans.

Projekt och kollekt

Föreningen Åhuslägret besökte den norska HEL-konferensen i januari 2023, representerade av Teresa Callewaert och Lovisa Wanngren, och höll en workshop där om Åhuslägret. HEL samlar alla som arbetar med IF i Norska kyrkan till konferens vartannat år. Besöket var mycket lärorikt och gav många goda kontakter. Som en följd besökte Ellen Gryting, präst i Norska kyrkan, Åhuslägret under sommaren.

Ett nytt högtalarsystem till lägret har köpts in under 2023 och installerats av Ludde Wennström och August Wanngren. Musiklivet, besökssöndagarna och inte minst konfirmationshelgens festligheter har haft en fantastisk glädje av de möjligheter som systemet ger.

En omarbetning av Föreningen Åhuslägrets hemsida har skett under året i en arbetsgrupp som består av Signe Carlsson, Simon Ahrén och Ludde Wennström. Hemsidan har i sin helhet arbetats igenom för att bli mer pedagogisk, användarvänlig och uppdaterad i sitt innehåll och språkbruk. Den har också blivit mer innehållsrik och bland annat försetts med ett omfattande material där lägrets rutiner och innehåll presenteras med fotografier och bildstöd. Utökad information till fonder och stiftelser samt till församlingar har också tagits fram. Arbetet avslutades under året och hemsidan i dess nya form lades ut i december.

En omarbetning av Föreningen Åhuslägrets broschyr har gjorts av Simon Ahrén och Teresa Callewaert med redigering av Madeleine Andersson. Bildmaterialet är utbytt och informationen har anpassats utifrån de erfarenheter som finns av den förra broschyren. Den nya designen underlättar också att lägga till information som är specifik för varje år.

En grupp av designkunniga ideella som kallar sig Åhus Design Group (Linn Assarsson, Signe Carlsson, Hilda Hegardt, Johanna Nebelius och Fredrik Reimer) har arbetat med att ta fram en ny logotyp för Åhuslägret, bland annat för att undvika förväxling med andra organisationer som använder sig av armborstet som symbol. Efter att två olika varianter testats på ledartröjor de två somrarna 2023 och 2024, har en av dem valts av styrelsen och ska tas i bruk under 2025. Som en biprodukt av processen har även ett livmärke med en specifik livsymbol tagits fram.

Kollekt har under 2023 och 2024 samlats in till Mount Elgon-föreningen som vi samarbetat med i flera år. De stödjer flera hjälpverksamheter i Mount Elgonområdet i Kenya: ett projekt som behandlar och förebygger sjukdomen jiggers, KISEA som arbetar med medvetandehöjning kring funktionsnedsättning och Gustaf center, ett barnhem som tar emot barn med och utan funktionsnedsättning. Företrädare för projektet besökte oss under båda sommarlägren för att informera om sin verksamhet och vart pengarna går. 2023 insamlades 81 090 kr, och under 2024 samlades 75 112 kr in.